
Кыргыз Республикасынын 
Билим беруу жана ил им 

министрлиги

Ж. Баласагын атындагы Кыргыз 
улуттук университета

Министерство 
образования и науки 

Кыргызской Республики

Кыргызский 
национальный университет 

им. Ж. Баласагына

БУЙРУК
ПРИКАЗ

№// Бишкек ш.

О предварительной и публичной защите

PhD диссертации

В соответствии с «Положением о порядке организации послевузовского 
профессионального образования докторантуры PhD/по профилю и присуждения ученой 
степени доктора философии (РЬВ)/доктора по профилю” от 27.08.2024г. за № 517, 
«Положением о подготовке доктора философии (PhD) /доктора по профилю КНУ им. Ж. 
Баласагына”, в связи с выполнением докторантом 3-го года обучения, направления 
«Менеджмент» Ши Цин всех необходимых требований в соответствии с перечисленными 
нормативно-правовыми актами, на основании рапорта заведующего отделом PhD 
докторантуры Д. Ч. Иманбердиева приказываю:

I. Организовать предварительную и публичную защиту PhD диссертации 
««Построение системы показателей оценки эффективности управления в 
сфере туристического бизнеса на основе эмпирических данных (Constructing 
an Evaluation Index System for Tourism Governance Effectiveness Based on 
Empirical Data)» докторанта 3 года обучения направления «Менеджмент» 
Ши Цин 10 февраля 2025 года.

II. Определить жюри - экспертную группе в следующем составе:
1. Кар беков а Азиза Баймаматовна - доктор экономических наук, профессор 
Жалал-Абадского Государственного университета имени Б. Осмонова; ■
2. Орозалиева Акима Султановна - доктор экономических наук, эксперт 
проекта «Чебер» - Развитие навыков Кыргызстана; ;
3. Жагыпарова Аида Орынтаевна - декан экономического факультета, к.э.н., 
ассоциированный профессор Евразийского Национального Университета им. 
Л.Н. Гумилёва;
4. Акылбекова Нелли Ильинична - академический консультант направления 
менеджмент, руководитель ОП «Менеджмент», д.э.н., профессор;
5. Ученый секретарь - Мамбетова Айнура Айыповна к.э.н., доцент. А также 

позвольте вывесить на официальном сайте КНУ объявление о защите и абстракт 
диссертации для ознакомления научной общественности.

III. Бухгалтерии произвести оплату за работу членам жюри - экспертной 
группе.



III'. Бухгалтерии произвести оплату за работу членам жюри - экспертной 
группе.

IV. Отделу PhD докторантуры вывесить на официальный сайт университета 
объявление о предварительной и публичной защите диссертации, абстракт 
диссертации для ознакомления научной общественностью.

V. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения заинтересованных 
лиц.

VI. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе

Согласовано:
Начальник юридического отдела , 

Заведующий общим отделом

% S /

М.М. Дылдаев

* •. »

/э ияг Р. К. Токтоналиев

Э. К. Турдуманбетова


